[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.10.2022

	№
	 1377

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского   района от 25.11.2021 № 812 «Об утверждении
муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского   района от 25.11.2021 № 812 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» (с изм. от 28.02.2022 №277, от 27.06.2022 № 841), утвердив изменения в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» согласно приложению.
2. 	Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа

И.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом
проектной деятельности архитектуры
и градостроительства
	В.В. Ушакова
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                            Е.Ю. Аммосова

Заместитель главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                    С.И. Логинова
Заведующий  правовым отделом	Н.А. Шмигальская

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 03.10.2022   №  1377
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»
1. Паспорт муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды»  изложить в следующей редакции:
	Ответственный  исполнитель муниципальной программы
	муниципальное казённое учреждение администрация Верхнекамского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление экономического развития администрации Верхнекамского муниципального округа, сектор архитектуры и градостроительства администрации Верхнекамского муниципального округа, отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Верхнекамского округа.

	Наименования
Подпрограмм
	отсутствуют

	Наименование
проекта
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории населенных пунктов Верхнекамского муниципального округа

	Задачи  муниципальной программы
	Создание механизмов развития комфортной городской среды и комплексного развития города и других населенных пунктов Верхнекамского муниципального округа

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий в количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустройства дворовых территорий;
доля реализованных проектов благоустройства общественных территорий в количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустройства общественных территорий;
доля граждан, принявших участие в решение вопросов развития городской среды, от общего количества граждан от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 19991,75 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет 16177,99 тыс. рублей,
областной бюджет 2472,01 тыс. рублей,
бюджет муниципального округа 1322,85 тыс. рублей,
внебюджетные источники 18,79 тыс. рублей

	Справочно: объем налоговых расходов
	отсутствуют

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Для реализации муниципальной программы  необходимы следующие средства:
	Источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,
(тыс. рублей)

всего
	в том числе по годам

	2022
	2023*
	2024*

	Федеральный бюджет
	16 177, 99
	4 725, 27
	6 087, 71
	5 365, 01

	Областной бюджет
	2472,01
	2356,33
	61, 49
	54, 19

	Местный бюджет
	1322,95
	1205,95
	62, 20
	54, 80

	Внебюджетные средства
	18, 79
	18, 79
	0,00
	0,00

 Ресурсное обеспечение программы приведено в Приложении №12.

*- финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ Кировской области.

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов (с учетом их физического состояния), расположенных на территории муниципального образования Верхнекамского муниципального округа, подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству на которых планируется благоустройство до 2024 года»  изложить в следующей редакции:
				п/п
	Адрес дворовой территории
	% износа дворовой территории по результатам инвентаризации по состоянию на 01.09.2021г

	2017 год

	1
	Г. Кирс, ул. Кирова, 7
	2

	2
	Г. Кирс, ул. Карла Маркса, 14
	2

	3
	Г. Кирс, ул. Петровская, 11
	2

	4
	Г. Кирс, ул. Ленина, 25
	2

	5
	Г. Кирс, ул. Широнина, 10
	2

	6
	Г. Кирс, ул. Кирова, 21
	2

	2018 год

	7
	Г. Кирс, ул. Ленина, 18
	2

	2019 год

	8
	Г. Кирс, ул. Кирова, 17
	2

	9
	Г. Кирс, ул. Слободская, 3
	2

	2020 год

	10
	Г. Кирс, ул. Кирова, 9
	2

	11
	Г. Кирс, ул. Кирова, 15
	2

	2021 год

	12
	Г. Кирс, ул. Гоголя 17а,
	2

	13
	Г. Кирс, ул. Карла Маркса, 35
	2

	14
	Г. Кирс, ул. Гоголя, 27
	2

	15
	Г. Кирс,ул. Кирова. 5
	2

	2022 год

	16
	Г. Кирс,ул. Гоголя, 19
	62

	2023 год*

	17
	Г. Кирс, ул. Кирова, 11
	80

	18
	Г. Кирс, ул. Кирова, 34
	79

	2024 год*

	19
	Г. Кирс, ул. Гоголя, 36
	77

	20
	Г. Кирс, ул. Петровская, 39
	65

	21
	Г. Кирс, ул. Широнина, 2
	80

	22
	Г. Кирс, ул. Петровская, 37
	73

	23
	Г. Кирс, ул. Гоголя, 33
	81

*- данные дворовые территории включены планово на основании поданных заявок в отборе администрации Кирсинского городского поселения 2018,2019,2020,2021 гг, могут быть сдвинуты на другой плановый период или исключены из программы на основании письменного отказа собственников жилья.

4. Приложение № 12 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения»  изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого

	1
	Муниципальная программа " Формирование современной городской среды на 2022-2024г "
	Итого
	8306,34
	6211,40
	5474,00
	19991,75

	федеральный бюджет
	4725,27
	6087,71
	5365,01
	16177,99

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	4725,27
	6087,71
	5365,01
	16177,99

	областной бюджет
	2356,33
	61,49
	54,19
	163,41

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2356,33
	61,49
	54,19
	163,41

	местный бюджет
	1205,95
	62,20
	54,80
	1299,53

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	1205,95
	62,20
	54,80
	1299,53

	Внебюджетные источники
	18,79
	0,00
	0,00
	18,79

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	18,79
	0,00
	0,00
	18,79

	1.1
	Отдельное мероприятие: Благоустройство дворовых территорий
	федеральный бюджет
	274,65
	274,63
	274,63
	823,89

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	274,65
	274,63
	274,63
	823,89

	областной бюджет
	2,78
	2,8
	2,8
	8,40

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2,78
	2,8
	2,8
	8,40

	местный бюджет
	363,49
	2,8
	2,8
	8,40

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	363,49
	2,8
	2,8
	8,40

	Внебюджетные источники
	18,79
	18,79
	18,79
	56,37

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	18,79
	18,79
	18,79
	56,37

	1.1.1
	мероприятие: Судебные расходы
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	331,36
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	331,36
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	мероприятие: пени
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	29,33
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	29,33
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Отдельное мероприятие: Благоустройство общественных территорий
	федеральный бюджет
	4450,62
	5813,08
	5090,38
	15375,96

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	4450,62
	5813,08
	5090,38
	15375,96

	областной бюджет
	2353,55
	58,69
	51,39
	133,18

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	2353,55
	58,69
	51,39
	133,18

	местный бюджет
	842,46
	59,40
	52,00
	709,10

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	842,46
	59,40
	52,00
	709,10

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	мероприятие: строительный контроль
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	116,91
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	116,91
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Отдельное мероприятие: Привлечение в реализацию муниципальной программы граждан старше 14 лет
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	администрация Верхнекамского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*- финансирование мероприятий будет после заключения соглашения с министерством энергетики и ЖКХ Кировской области.

image1.jpeg